



ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18 февраля 2019г.

№ 33

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы инспекции
государственного жилищного надзора Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 12 ноября 2018 г. №514-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 г. № 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций", а также в целях приведения правовых актов инспекции государственного жилищного надзора Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ инспекции государственного жилищного надзора Волгоградской области от 28 февраля 2014г. № 28 "Об утверждении типового административного регламента исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению государственного жилищного надзора в части переданных полномочий" следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) в заголовке, пункте 1 слова "исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению" заменить словами "осуществления органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг" и постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 г. № 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)" приказываю: ";

3) в пункте 2 слова "исполнения государственной функции по организации и осуществлению" в соответствующих падежах заменить словом "осуществления" в соответствующих падежах.

1.2. В типовом административном регламенте исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению государственного жилищного надзора в части переданных полномочий, утвержденном названным приказом:

1) в заголовке слова "исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению" заменить словами "осуществления органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области";

2) в разделе I слова "Наименование государственной функции" заменить словами "Наименование государственного надзора";

3) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Наименование государственного надзора - осуществление государственного жилищного надзора на территории городского округа (наименование) Волгоградской области в части переданных полномочий (далее – государственный надзор).";

4) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

"1.2. Государственный надзор осуществляет (наименование органа местного самоуправления или органа, который от его имени осуществляет государственный надзор (далее именуется - уполномоченный орган)."

5) в разделе I слова "Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение государственной функции, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования" заменить словами "Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного надзора, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования";

6) в пункте 1.3.:

слова "Исполнение государственной функции" заменить словами "Государственный надзор";

слова "постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 года N 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций" заменить словами "постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 г. № 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)";

7) в разделе I слова "Права и обязанности должностных лиц уполномоченного органа при организации и осуществлении государственной функции" заменить словами "Права и обязанности должностных лиц уполномоченного органа при осуществлении государственного надзора"

8) в пунктах 1.11., 1.12., 1.13. слова "исполняется государственная функция" заменить словами "осуществляется государственный надзор";

9) в разделе I слова "Описание результатов исполнения государственной функции" заменить словами "Описание результатов осуществления государственного надзора";

10) в пункте 1.15. : слова "исполнение государственной функции" заменить словами "Государственный надзор"; слова "в отношении которых исполняется

государственная функция" заменить словами "в отношении которых осуществляется государственный надзор"; слова "В результате исполнения государственной функции" заменить словами "В результате осуществления государственного надзора"

11) в пункте 1.16., разделе II по всему тексту слова "исполнения государственной функции" в соответствующих падежах заменить словами "осуществления государственного надзора" в соответствующих падежах;

12) в пункте 2.12. слова "Исполнение государственной функции" заменить словами "Государственный надзор";

13) в пункте 2.13., слова "Мероприятия по исполнению государственной функции осуществляются" заменить словами " Государственный надзор осуществляется";

14) в пункте 3.1 слова "исполнение государственной функции" в соответствующих падежах заменить словами "осуществление государственного надзора" в соответствующих падежах; абзац 8 исключить;

15) в пункте 3.2. слова "при исполнении государственной функции" заменить словами "государственного надзора";

16) в пунктах 3.21.2, 3.21.7, слова "государственной функции" заменить словами "государственного надзора";

17) в разделах IV, V слова "исполнением государственной функции" в соответствующих падежах заменить словами "осуществлением государственного надзора" в соответствующих падежах;

18) Приложение №1- исключить.

2. Внести в приказ инспекции государственного жилищного надзора Волгоградской области от 22 мая 2015 г. № 231 "Об утверждении типового административного регламента исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в части переданных полномочий" следующие изменения:

2.1. В приказе:

1) в заголовке, пункте 1 слова "исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению" заменить словами "осуществления органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области";

2) в преамбуле:

слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг" заменить словами "постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг";

слова "постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 г. № 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций" заменить словами "постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 г. № 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)";

3) в пункте 2 слова "исполнения государственной функции по организации и осуществлению" в соответствующих падежах заменить словом "осуществления" в соответствующих падежах.

2.2. В типовом административном регламенте исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению лицензионного контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в части переданных полномочий, утвержденном названным приказом:

1) в заголовке слова "исполнения органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области государственной функции по организации и осуществлению" заменить словами "осуществления органами местного самоуправления городских округов Волгоградской области";

2) в разделе I слова "Наименование государственной функции," заменить словами "Наименование государственного контроля";

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Наименование государственного контроля - лицензионный контроль предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории городского округа Волгоградской области в части переданных полномочий (далее по тексту - лицензионный контроль).";

4) в пункте 2 слова "государственную функцию" заменить словами "лицензионный контроль";

5) в разделе I по всему тексту слова "исполнение государственной функции" в соответствующих падежах заменить словами "осуществление лицензионного контроля" в соответствующих падежах;

6) в пункте 3:

слова "Исполнение государственной функции" заменить словами "Лицензионный контроль";

слова "постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 года N 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций" заменить словами "постановлением Администрации Волгоградской области от 10 октября 2011 г. № 592-п "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)";

7) в подпункте 1 пункта 9 слова "указанной государственной функции" заменить словом "лицензионного контроля";

8) в разделе II по всему тексту слова "исполнение государственной функции" в соответствующих падежах заменить словами "осуществление лицензионного контроля" в соответствующих падежах;

9) пункт 22 - исключить;

10) в пункте 36 слова "осуществленной в отношении этих лиц государственной функции государственной функции" заменить словами "осуществленного в отношении этих лиц лицензионного контроля";

11) в разделе IV по всему тексту слова "исполнение государственной функции" в соответствующих падежах заменить словами "осуществление лицензионного контроля" в соответствующих падежах;

12) в четвертом абзаце пункта 102 слова "государственной функции" заменить словами "лицензионного контроля";

13) в третьем абзаце слова "государственной функции" заменить словами "лицензионного контроля".

14) Приложение №1 – исключить.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с даты его официального опубликования.

Руководитель



А.С. Сивокоз